
 

 
 
Numer wersji: 16; Data ostatniej modyfikacji: 24.09.2024 12:30 

 

 

UCHWAŁA NR X/332/2024  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 19 września 2024 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze m.st. Warszawy  

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) i § 12 uchwały nr LIV/1679/2021 Rady 

m.st. Warszawy z dnia 9 września 2021 r. w sprawie określenia zasad udzie lania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze m.st. Warszawy (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2021 r. poz. 7976) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr XCVI/3201/2024 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze m.st. Warszawy wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1:  

a) pozycja 1 otrzymuje brzmienie: 

1. 

 
36  

Gmina Wyznaniowa 

Żydowska w Warszawie 

 

Remont elewacji frontowej i 

schodów zewnętrznych Synagogi 

Nożyków przy ul. Twardej 6 

 

368 910,00  

 

 

48,18% 

 
 

b) pozycja 16 otrzymuje brzmienie: 

16. 

 
70  

Parafia Rzymskokatolicka 

Wszystkich Świętych w 

Warszawie 

Remont elewacji kościoła p.w. 

Wszystkich Świętych przy pl. 

Grzybowskim 3/5 – 

arkada  zachodnia, częśd elewacji 

frontowej 

400 000,00  
21,70% 

 

 

c) pozycja 22 otrzymuje brzmienie: 

22. 

 
38  

Parafia  Rzymsko - 

Katolicka pw. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny 

 

Wzmocnienie i  izolacja 

fundamentów wewnątrz kościoła 

(pod częścią prezbiterium) oraz 

remont  dwóch elewacji, 

konserwacja płaskorzeźby nad 

wejściem i figury Matki 

324 552,00  
59,93% 

 



 

2 
 

Numer wersji: 16; Data ostatniej modyfikacji: 24.09.2024 12:30 

Boskiej  oraz wymiana krycia 

wieżyczki w kościele p.w. 

Narodzenia NMP przy 

ul.  Klasyków 21/23 
 

d) pozycja 23 otrzymuje brzmienie: 

23. 

 
33  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Francuskiej 38 

Remont  elewacji frontowej i 

wymiana obróbek blacharskich w 

budynku przy ul.  Francuskiej 38 

44 106,00  
43,66% 

 

 

e) pozycja 29 otrzymuje brzmienie: 

29. 

 
39  

Parafia  Rzymskokatolicka 

Świętego Wojciecha w 

Warszawie 

Remont elewacji kościoła p.w. św. 

Stanisława przy ul. Wolskiej 76. 

Etap  V – transept wschodni. 

267 000,00  
54,80% 

 

 

f) pozycja 30 otrzymuje brzmienie: 

30. 

 
114  

Wspólnota 

Mieszkaniowa  Nieruchomości 

Piwna 34/36, 38/38A, 40/42, 

Rynek Starego Miasta 17, 

19,  21/21A, 23, 25 

Remont elewacji  frontowej 

kamienicy przy Rynku Starego 

Miasta 21 A 

 

160 518,00  
54,78% 

 

 

g) pozycja 32 otrzymuje brzmienie: 

32. 

 
115  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości Al. 

Jerozolimskie 47 

Remont izolacji  ścian piwnic od 

strony podwórza w budynku przy 

Al. Jerozolimskich 47 

58 000,00  
43,43% 

 

 

h) pozycja 33 otrzymuje brzmienie: 

33. 

 
64  

,,EL POPO” Spółka Jawna 

Kręgliccy 

Konserwacja i  renowacja ścian i 

sklepieo w pomieszczeniach Fortu 

Legionów przy ul.  Zakroczymskiej 

12 Etap VII: klatka schodowa oraz 

pomieszczenia na poziomie  -1: 

pomieszczenia nr 2, 5, 6 

96 000,00  
49,41% 

 

 

i) pozycja 35 otrzymuje brzmienie: 

35. 

 
60  

Parafia Rzymskokatolicka 

Wniebowzięcia N.M.P. 

 

Remont elewacji  kościoła p.w. 

Wniebowzięcia NMP przy ul. Trakt 

Lubelski 157. Etap III -  remont 

frontu kościoła wraz z wieżą. 

300 000,00  
31,76% 

 

 

j) po pozycji 35 dodaje się pozycje od 36 do 48 w brzmieniu: 

36. 

 
140  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości Piekarska 

3, 5, Piwna 13, 

Remont klatki  schodowej 

budynku przy ul. Piwnej 13 

 

153 000,00  
48,95% 

 



 

3 
 

Numer wersji: 16; Data ostatniej modyfikacji: 24.09.2024 12:30 

15,  17/19, 21/23, 25 

37. 

 
39  

Spółdzielnia Budowlano-

Mieszkaniowa 

Pracowników 

Przemysłu  Cukierniczego 

Odtworzenie historycznej formy 

dachu wraz z odbudową narożnej 

kopuły  i wykonaniem instalacji 

odgromowej w budynku przy ul. 

Rozbrat 32 - refundacja 

140 000,00  13,10%  

38. 

 
40  

Spółdzielnia Budowlano-

Mieszkaniowa 

Pracowników 

Przemysłu  Cukierniczego 

Remont dachu wraz z odbudową 

narożnej kopuły i wykonaniem 

instalacji  odgromowej 

w  budynku przy ul. 

Rozbrat  34/36 - refundacja 

56 800,00  15,07%  

39. 

 
4  

Wspólnota Mieszkaniowa 

"Szklany Dom" 

Usunięcie graffiti i 

przeprowadzenie konserwacji 

tynku 

elewacyjnego  uszkodzonego na 

skutek aktu wandalizmu w 

budynku przy ul. Mickiewicza 

34/36 -  refundacja 

8 300,00  49,35%  

40. 

 
33  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Bednarska 23 

Remont III prześwitu bramowego 

kamienicy przy ul. Bednarskiej 

23  -refundacja 

37 300,00  49,91%  

41. 

 
41  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Widok 10 

Remont klatki schodowej w 

kamienicy przy ul. Widok 10 - 

refundacja 

269 000,00  59,96%  

42. 

 
62  

Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 

"Szwoleżerów" 

Konserwacja XVIII i XIX - 

wiecznych rzeźb z terenu Os. 

Szwoleżerów – I  etap, ul. 

Dragonów 8 - refundacja 

7 300,00  4,36%  

43. 

 
15  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości Freta 18, 

20/24, 26/28, 

30/32,  34/36, 38 

Wzmocnienie i naprawa ścian oraz 

nadproży piwnicy w budynkach 

przy  ul. Freta 26 i 28 - refundacja 

7 800,00  49,77%  

44. 

 
14  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości Freta 18, 

20/24, 26/28, 

30/32,  34/36, 38 

Wzmocnienie i naprawa ścian 

piwnicy w budynkach przy ul. 

Freta 34 i  36 - refundacja 

14 500,00  49,92%  

45. 

 
13  

Wspólnota Mieszkaniowa 

"Chłodna 20" 

Odtworzenie posadzki w I 

przejeździe bramowym budynku 
21 200,00  49,77%  



 

4 
 

Numer wersji: 16; Data ostatniej modyfikacji: 24.09.2024 12:30 

przy ul.  Chłodnej 20 - refundacja 

46. 

 
35  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Koszykowej 30 

Odtworzenie wystroju 

architektonicznego elewacji 

frontowej kamienicy  przy ul. 

Koszykowej 30 (etap I.)  -

  refundacja 

285 600,00  49,70%  

47. 

 
37  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości 

Koszykowa 24 

Remont elewacji podwórza 

budynku przy ul. Koszykowej 24 - 

refundacja 

295 000,00  49,87%  

48. 

 
18  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości 

Grochowska 263 

Prace restauratorskie i 

konserwatorskie przy figurze św. 

Ekspedyta  na elewacji budynku 

przy ul. Grochowskiej 263 - 

refundacja 

6 500,00  50,00%  

 

k) pozycja „Razem” otrzymuje brzmienie: 

Razem 

 
8 263 303,44  

  

2) w załączniku nr 2:  

a) pozycja 9 otrzymuje brzmienie: 

9. 

 
32  

Spółdzielnia  Budowlano- 

Mieszkaniowa 

"Mokotowska 61" 

 

Renowacja  prześwitu bramowego 

w budynku przy ul. Mokotowskiej 

61 

 

94 000,00  
40,17% 

 

 

b) pozycja 14 otrzymuje brzmienie: 

14. 

 
135  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

ul. Rudawska 4 

Remont  elewacji wschodniej i 

południowej budynku przy ul. 

Rudawskiej 4 

168 000,00  
39,86% 

 

 

c) pozycja 17 otrzymuje brzmienie: 

 

 

17. 

 

136  

 

 

Wspólnota  Mieszkaniowa 

ul. Solariego 5 

 

 

Remont  elewacji południowej i 

zachodniej budynku przy ul. 

Solariego 5 

168 000,00  

 

 

39,79% 

 

 

d) pozycja 25 otrzymuje brzmienie: 

25. 

 
74  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Chmielna 4 

 

Remont elewacji budynku przy ul. 

Chmielnej 4. Etap I – remont 

ściany  szczytowej 

 

57 000,00  
53,60% 

 

 

 



 

5 
 

Numer wersji: 16; Data ostatniej modyfikacji: 24.09.2024 12:30 

e) pozycja 26 otrzymuje brzmienie: 

26. 

 
94  

Spółdzielnia  Budowlano-

Mieszkaniowa "Nasze 

Ognisko" 

 

Remont elewacji frontowej 

budynku przy ul. Filtrowej 69 

 

234 000,00  
33,49% 

 

 

f) po pozycji 26 dodaje się pozycje od 27 do 40 w brzmieniu: 

27. 

 
120  Janusz  Milewski 

Renowacja 9 okien w lokalu nr 3 w 

budynku przy ul. Myśliwieckiej 10 

 

42 400,00  
49,89% 

 

28. 

 
59  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Pięknej 28/34 

Remont fragmentu elewacji 

wykonanej z  granitu wraz z 

konserwacją dwóch płaskorzeźb w 

budynku przy ul. Pięknej 28/34  - 

refundacja 

118 000,00  

 

  48,76% 

 

 

29. 

 
21  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości Wilcza 56 

Front 

Remont elewacji frontowej i 

podwórzowej  budynku przy ul. 

Wilczej 56 - refundacja 

299 700,00  
60,00% 

 

30. 

 
17  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Schroegera 93/97 

w  Warszawie 

Remont balkonów w budynku przy 

ul.  Schroegera 93/97 - refundacja 
80 000,00  

49,88% 

 

31. 

 
22  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Wiejskiej 2 

Remont prześwitu bramowego w 

budynku przy  ul. Wiejskiej 2 - 

refundacja 

126 800,00  
59,96% 

 

32. 

 
48  

Wspólnota Mieszkaniowa 

ul. Piękna 31/37 

Wykonanie izolacji cokołów 

oraz  zabezpieczenie trzech 

zespołów rzeźbiarskich na attyce 

budynku przy ul.  Pięknej 31/37 - 

refundacja 

89 000,00  
44,49% 

 

33. 

 
34  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości Hoża 57 

Oficyna 

Remont balkonu przylegającego 

do lokalu nr  9 w budynku przy ul. 

Hożej 57 (lewa oficyna) - 

refundacja 

19 000,00  
49,56% 

 

34. 

 
50  

Wspólnota Mieszkaniowa 

ul. Piękna 31/37 

Remont attyki budynku przy ul. 

Pięknej  31/37 - refundacja 
130 000,00  

43,10% 

 

35. 

 
16  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Żeromskiego 66/72A 

Remont dachu budynku przy ul. 

Żeromskiego  66/72A - refundacja 
183 000,00  

49,81% 

 



 

6 
 

Numer wersji: 16; Data ostatniej modyfikacji: 24.09.2024 12:30 

36. 

 
57  

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

"Mokotów" 

Wykonanie izolacji fundamentów 

w budynku  przy ul. 

Dąbrowskiego  82 B -  refundacja 

34 500,00  
49,86% 

 

37. 

 
56  

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

"Mokotów" 

Wykonanie izolacji fundamentów 

w  budynku  przy ul. 

Dąbrowskiego  82 A - refundacja 

34 500,00  
49,86% 

 

38. 

 
58  

Spółdzielnia 

Mieszkaniowa  "Mokotów" 

Wykonanie izolacji fundamentów 

w budynku  przy ul. Różyckiego 8 - 

refundacja 

41 000,00  
49,80% 

 

39. 

 
8  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości 

Marszałkowska 60 Front 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej  dotyczącej 

odtworzeniowego remontu 

budynku przy ul. Marszałkowskiej 

60:  nadbudowy wraz ze zmianą 

geometrii dachu, odtworzeniem 

zabytkowego szczytu  oraz 

odtworzeniem wystroju elewacji i 

przywróceniem balkonów - 

refundacja 

35 000,00  
48,93% 

 

40. 

 
1  

Spółdzielnia Budowlano - 

Mieszkaniowa Urzędników 

Poczty, Telegrafu 

i  Telefonu 

Wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej  fundamentów 

budynku przy ul. Dobrej 8/10. Etap 

I - fundamenty od strony 

ul.  Smulikowskiego - refundacja 

64 000,00  
29,94% 

 

 

g) pozycja „Razem” otrzymuje brzmienie: 

Razem 

 
6 573 811,15  

  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy, a także 

ogłoszeniu na tablicach ogłoszeo Urzędu m.st. Warszawy oraz na stronie internetowej m.st. 

Warszawy.  

 



 

7 
 

Numer wersji: 16; Data ostatniej modyfikacji: 24.09.2024 12:30 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupioska 
 

 

 


